constante dos Anexos| ¢ Il, do Plano Plurianual, o Anexo daLeide Diretrizes Orgamentarias —

LDO e o cronograma de desembolso, para o corrente exercicio.

Art. 2° Fica igualmente o Chefe do Executivo Municipal autorizado a abrir, no
corrente exercicio, um Crédito Adicional Especial, no valor de até R$ 57.500,00 (cinquenta e
sete mil e quinhentos reais), de acordo com a seguinte classificag¢Go:

02.000 — PODER EXECUTIVO
02.008 — Secretaria Municipal de Cultura

02.008. 13.392.0025.2100 - Execu¢do das A¢ées da Lei Paulo Gustavo
3.0.00.00.0000 - DESPESAS CORRENTES
3.3.00.00.0000 — Outras Despesas Correntes